
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 60 del 29-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  60   Del  29-04-20

NUM.REG.GEN.132

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: ELEZIONI SUPPLETIVE SENATO DEL 08.03.2020 -
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL
PERSONALE DIPENDENTE FACENTE PARTE DELL'UFFICIO
ELETTORALE
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle votazioni che hanno avuto luogo il giorno 26/05/2019 il
personale dipendente assegnato al servizio elettorale con propria determinazione   n. 18
del 20.01.2020, è stato autorizzato ad effettuare lavoro straordinario con proprie
determinazioni n.19 del 20.01.2020 e n. 49 del 14.02.2020 nel periodo 20.01.2020 al
13.03.2020;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo
da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo
suddetto;

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti
dal prospetto proposto per la liquidazione;

Vista le propria precedente determina n.74 (gen. 353)/2019  relative all'impegno di
spesa (Imp. 125/2019);



Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge
19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147 che
testualmente recita:

«Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di
consultazioni elettorali.
1. In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il
personale dei comuni, addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla
rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare
lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e
sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al
quinto giorno successivo alla stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai
comuni con più di cinque dipendenti.
2. L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici
interessati, nonché a quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio,
con determinazione da adottare preventivamente e nella quale dovranno essere
indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro
straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere. La mancata adozione
inibisce il pagamento dei compensi.

... omissis ...

Visti:

–l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;

–gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

–l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

–l’art. 18 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, che conferma le previsioni di cui sopra;

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali” e successive modificazioni;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 60 del 29-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



D E T E R M I N A
Di approvare il prospetto che segue per la liquidazione del compenso dovuto al1.
personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti
elettorali come in relazione e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno di
essi, la somma corrispondente:

ente        COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO prog.
1

STRAORDINARIO ELETTORALE - APRILE 2020 prog.
48

Missione/Prog.          1 - 2 SEGRETERIA
GENERALE,PERSONALE E OR

cap.
imp. liq.

matricola 45-PELISCIO ALESSANDRA livello C2

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 2,97 13,862100 41,17 9,80 3,50

1502 Str.elez.notturno o fest. 13,33 15,670200 208,88 49,71 17,75

1503 Str.elez.notturno festivo 2,00 18,081000 36,16 8,61 3,07

totale 18,30 286,21 68,12 24,32

matricola 49-PICONI GIANFILIPPO livello B3-PEO

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 6,58 12,687200 83,48 19,87

1502 Str.elez.notturno o fest. 7,95 14,342000 114,02 27,14

totale 14,53 197,50 47,01

tot.cap.                                            imp.
liq.

32,83 483,71 115,13 24,32

totale Missione/Prog.   1 - 2 SEGRETERIA
GENERALE,PERSONALE E OR

32,83 483,71 115,13 24,32

matricola 7-CAMPANA ASSUNTA livello B2

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1502 Str.elez.notturno o fest. 8,15 13,792900 112,41 26,75

totale 8,15 112,41 26,75

matricola 35-SIMONETTI ANGELO livello C2

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 6,82 13,862100 94,54 22,50 8,04

1502 Str.elez.notturno o fest. 1,95 15,670200 30,56 7,27 2,60

1503 Str.elez.notturno festivo 3,83 18,081000 69,25 16,48 5,89

totale 12,60 194,35 46,25 16,53

matricola 44-SANTOCORE ALESSANDRO livello C1

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 5,00 13,539200 67,70 16,11

1502 Str.elez.notturno o fest. 8,60 15,305200 131,62 31,33

1503 Str.elez.notturno festivo 3,83 17,659800 67,64 16,10

totale 17,43 266,96 63,54

tot.cap. imp. liq. 38,18 573,72 136,54 16,53

totale Missione/Prog.   1 - 6 UFFICIO
TECNICO

38,18 573,72 136,54 16,53

matricola 72-DONNINI MARCO livello C1

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 3,57 13,539200 48,33 12,28 4,11

totale 3,57 48,33 12,28 4,11

matricola 75-PASSERI VALENTINA livello C1

voce ore tariffa importo contributi IRAP

1501 Str.elez.diurno feriale 11,97 13,539200 162,06 41,18 13,78

1502 Str.elez.notturno o fest. 7,13 15,305200 109,13 27,73 9,28

1503 Str.elez.notturno festivo 2,00 17,659800 35,32 8,98 3,00

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 60 del 29-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



totale 21,10 306,51 77,89 26,06

tot.cap.                                            imp.
liq.

24,67 354,84 90,17 30,17

totale Missione/Prog.   11 - 2 ASSUNZIONI
SISMA -

TEMPO DETERMIN

24,67 354,84 90,17 30,17

Riepilogo voci
voce ore importo contributi IRAP

1502 Str.elez.notturno o fest. 47,11 706,62 169,93 29,63

1501 Str.elez.diurno feriale 36,91 497,28 121,74 29,43

1503 Str.elez.notturno festivo 11,66 208,37 50,17 11,96

totale 95,68 1.412,27 341,84 71,02

Di imputare la spesa, di complessive € 1.825,13 al Cap. 931 "Spese  per2.
elezioni" del Bilancio di previsione  2020;
Di demandare all’ufficio gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta di3.
rimborso in applicazione delle norme vigenti.
Di dare altresì atto che:4.

in relazione al disposto dell'art. 9 della legge 30 dicembre 1991, n. 412,a.
presso il presente Ente sono regolarmente operanti strumenti o procedure
idonei all'accertamento dell'effettiva durata dalla prestazione di lavoro;
le ore di lavoro straordinario eseguite mensilmente da ciascunb.
dipendente sono contenute nel limite medio di spesa di 40 ore mensili
per persona fino a un massimo individuale di 60 ore mensili, per il
periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la
data delle consultazioni elettorali al quinto giorno successivo alla stessa
data;
le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente sono contenutec.
entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona così come
richiesto dall'art. 15, comma 1, ultimo alinea del D.L. 18 gennaio 1993,
n. 8 modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147 (solo per
i comuni con più di 5 dipendenti);

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

Di dare atto che il presente provvedimento troverà esecutività in base a quanto6.
previsto nel vigente Regolamento di contabilità.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 60 del 29-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 30-04-20 e vi resterà fino al 15-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 60 del 29-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


